

**Uponor Infra A/S**  
**CVR-nr. 35 38 31 07**  
**XBRL GENNEMGANGSRAPPORT**

Bemærk at dette er en gennemgangsrapport - en "læsbar" udgave af den dannede XBRL-fil. Denne rapport skal ikke indberettes til Erhvervsstyrelsen, og den er alene lavet for at give læseren mulighed for at validere og kontrollere indholdet i XBRL-filen.

XBRL-formatet er et rådata-format og dermed ikke formateret. Det indeholder ikke billeder, sidetal, sidehoved, sidefod, notenumre, forside og indholdsfortegnelse. Dog indeholder denne rapport denne forside, en indholdsfortegnelse og sidehoved af overskuelighedshensyn - uden at det dog findes i XBRL-filen. Bemærk dog at rapporten ikke indeholder notenumre, og at opstillingen og skriftsnit ikke er foretaget i forhold til den "almindelige" årsrapport, men udelukkende for at gøre rapporten læsevenlig.

Bemærk også at eventuelle noter ofte ser anderledes ud i gennemgangsrapporten i forhold til den fysiske årsrapport.

Årsagen hertil er at noterne er "CLOB-opmærket", hvilket betyder at noterne ikke er specificeret/detaljeret indholdsmæssigt omkring de poster de indeholder. I stedet bliver de til en lang tekst-streng, som svarer til at de blot var skrevet ud på en lang linie.

Hvis der er en blå række i rapporten, betyder det at taksonomien er blevet udvidet med det pågældende element

Hvis der er en orange række i rapporten betyder det at det pågældende element er lavet som "egendefineret" element

Vi bestræber os på at gøre brugen af vores services så brugervenlig som overhovedet mulig. Er du i tvivl, har spørgsmål eller kommentarer, så tøv ikke med at kontakte ParsePort pr. email ([support@parseport.dk](mailto:support@parseport.dk)) eller pr. tlf. (53 53 00 10)

Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Anvendt regnskabspraksis	9 - 16
Hoved-/nøgletal	17
Resultatopgørelse	18
Aktiver	19
Passiver	20
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23 - 28

**SELSKABSOPLYSNINGER**

Rapporttype: Årsrapport  
Regnskabsopstilling: Balance (kontoform), resultatopgørelse (artsopdelt)  
Type af revisorbistand: Revisionspåtegning  
Valutakode: DKK  
Virksomheden anvender undtagelsen om at fravælge Nej

**Selskabet:**

Regnskabsklasse: Regnskabsklasse C, mellemstor virksomhed  
Der er tilvalgt elementer fra Regnskabsklasse D: Nej  
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold t Ja  
Virksomheden har aflagt årsrapport mv. under henvis Nej  
Dattervirksomhed(er) har aflagt årsrapport mv. under Nej  
Navn: Uponor Infra A/S  
Vejnavn: Bødkervej  
Vejnummer og etage: 5  
Postnummer: 4450  
By: Jyderup  
CVR-nr.: 35383107  
Hjemsted: Holbæk

**Datoer:**

Regnskabsperiodens startdato: 1. januar 2018  
Regnskabsperiodens slutdato: 31. december 2018  
Foregående regnskabsperiodes startdato: 1. januar 2017  
Foregående regnskabsperiodes slutdato: 31. december 2017  
Generalforsamlingsdato: 17. april 2019

**Dirigent:**

Dirigents navn (eller navn på person, som træder i t Lone Malling

**Bestyrelse:**

Bestyrelsesmedlems navn 1: Reetta Elina Härkki  
Bestyrelsesmedlems titel 1: [DK]formand [EN]chairman  
Bestyrelsesmedlems navn 2: Tom Martin Laakso  
Bestyrelsesmedlems navn 3: Tomi Lakanen

**Direktion:**

Direktionsmedlems navn 1: Thomas Hyltner  
Direktionsmedlems titel 1: [DK]administrerende direktør [EN]CEO

**Indsender:**

Navn: Uponor Infra A/S  
Adresse: Bødkervej 5  
Postnummer og by: 4450 Jyderup  
CVR-nr.: 35383107

**Ledelsesberetning**

[DK]Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i 2018 har bestået af produktion af og handel med rørledninger, designede rørledninger, beholdere og tanke i plast til bygge- og anlægssektoren samt miljøtekniske produkter til rensning og infiltration af spildevand og regnvand. Produkterne afsættes primært via forhandlere i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2018 gav ikke det forventede overskud på imellem 0-2.000 tdkk. som først antaget. Det skyldes en række forskellige faktorer.

Aktiviteten på det danske infrastrukturmarked for materialer udviste ingen ændring i markedet i forhold til 2017 indenfor de fleste produktområder. Prispresset i VA (vand og afløb) markedet forblev i 2018 højt - og havde en negativ påvirkning på indtjeningen.

Produktionen er i 2018 stabiliseret, og har specielt i den sidste del af 2018, udvist en fremgang. Salget til andre Uponor lande har i 2018 udvist en god fremgang.

Råvarepriserne steg kraftigere end ventet, og disse stigende omkostninger er ikke blevet afspejlet i højere salgspriser.

Engangsomkostninger samt investering i nye markeder havde en negativ indflydelse på resultatet, og resultatet i 2018 lå betydeligt under den samlede forventning til resultatet i 2018.

I december 2018 forlod den administrerende direktør selskabet, og som en midlertidig løsning, blev stillingen besat af Thomas Hyltner.

Forventet udvikling

Markedsaktiviteter og efterspørgslen i 2019 forventes at aftage en smule i forhold til 2018.

Uponor Infra vil i 2019 forsætte arbejdet med at tilpasse omkostningsniveauet samt igangsætte aktiviteter, der forventes at øge efterspørgslen på specifikke Uponor Infra produktområder samt salg til helt nye markeder. Disse tiltag er sat i gang og forventes at øge omsætningen i 2019.

Der forventes i 2019 et positivt resultat på 1-2 mio. dkk.

Særlige risici

Større stigninger på råvarepriserne på plastmaterialer kan have væsentlig indflydelse på selskabets indtjening.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Forskning- og udviklingsaktiviteter foretages i andre selskaber i koncernen. Dog sker der en fortsat tilpasning og introduktion af nye produkter samt udvidelse og forbedring af eksisterende systemer i selskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

[EN]Primary activities

The primary activities in 2018 consisted of production of and trade in pipe systems, designed pipe systems in plastics for the building and construction sector as well as environment technical products for cleaning and infiltration of sewage water and rain water. The products are primarily sold through distributors in Denmark.

Development in activities and finances

The result for 2018 did not show the expected positive result between 0-2.000 tdkk. This is related to a number of different factors.

The activity in the Danish infrastructure market for materials showed flat development compared to 2017 in almost all product areas. The price pressure in the water and drainage market remained high in 2018 - and had a negative im-

pact on earnings.

In 2018 the production in Middelfart have stabi-lized and shown progress, especially toward the end of the year. Sales to other Uponor countries showed a good development during 2018.

Raw material prices increased more than ex-pected, and these costs were not compensated by higher sales prices.

Non-recurring expenses, and investment in the new market had a negative effect on earnings, and the result in 2018 was clearly below the overall expectation of earnings in 2018.

In December the managing director left the com-pany and was as an interim solution replaced by Thomas Hyltner.

#### Outlook

Market activities and demand in 2019 are ex-pected to slightly decline compared to 2018.

Uponor Infra will in 2019 continue to adjust the cost level and initiate activities which are ex-pected to increase the demand in specific Up-onor Infra product areas as well as sales to brand new markets. These initiatives have been launched and are expected to increase revenue by 2019.

In 2019, a positive result is expected with a re-sult on 1-2 mio. dkk.

#### Particular risks

Major increases in raw material prices of plas-tics material may have a significant impact on the company's earnings.

#### Research and development activities

Research and development activities are carried out in other companies in the group. However, in the company new products are continuously in-troduced and adjusted, and existing systems are expanded and improved.

#### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Bruttofortjeneste	36.810	34.909	37.851	53.250	46.652
Resultat af finansielle poster	-11.277	-8.832	8.417	4.313	-450
Årets resultat	-8.829	-7.176	10.321	3.185	-2.124
Aktiver	138.194	132.004	125.508	119.435	125.633
Investeringer i materielle anlægsaktiver	765	-3.996	22.835	10.055	5.869
Egenkapital	58.406	67.235	74.412	64.091	60.908
[DK]Driftsresultat [EN]Operating profit/loss	-10.647	-8.484	-8.843	4.432	-2.052
Soliditetsgrad	42,3%	50,9%	59,3%	53,7%	48,5%
Forrentning af egenkapitalen	-14,1%	-10,1%	14,9%	5,1%	-3,4%

## Information om hoved- og nøgletal

[DK]Nøgletal                      Beregningsformel

Egenkapitalens forrentning (%)

Årets resultat x 100/

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%)

Egenkapital x 100/

Samlede aktiver

Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

[EN]Ratios Calculation formula

Return on equity (%)

Profit/loss for the year x 100/

Average equity

Solvency ratio (%)

Equity x 100/

Total assets

Ratios reflect

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

## RESULTATOPGØRELSE

	01-01-2018 31-12-2018 t.kr.	01-01-2017 31-12-2017 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>36.810</b>	<b>34.909</b>
Personaleomkostninger	-41.967	-40.728
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.490	-2.665
<b>Resultat af ordinær drift</b>	<b>-10.647</b>	<b>-8.484</b>
Andre finansielle indtægter	0	73
Andre finansielle omkostninger	-630	-421
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>-11.277</b>	<b>-8.832</b>
Skat af årets resultat	2.448	1.656
<b>Årets resultat</b>	<b>-8.829</b>	<b>-7.176</b>
<b>Resultatdisponering:</b>		
Overført resultat	-8.829	-7.176
<b>I alt disponering</b>	<b>-8.829</b>	<b>-7.176</b>

## AKTIVER

	<b>31-12-2018</b>	<b>31-12-2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	332	375
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>332</b>	<b>375</b>
Grunde og bygninger	15.419	16.059
Produktionsanlæg og maskiner	21.690	25.457
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.574	2.342
Indretning af lejede lokaler	2.945	3.529
Materielle anlægsaktiver under udførelse	395	317
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>43.023</b>	<b>47.705</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	119	119
Deposita	268	268
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>387</b>	<b>387</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>43.742</b>	<b>48.467</b>
Råvarer og hjælpematerialer	27.109	22.769
<b>Varebeholdninger</b>	<b>27.109</b>	<b>22.769</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	61.376	52.928
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.887	5.290
Udskudte skatteaktiver	2.502	827
Tilgodehavende skat	1.018	1.099
Andre tilgodehavender	553	600
<b>Tilgodehavender</b>	<b>67.336</b>	<b>60.744</b>
Likvide beholdninger	7	24
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>94.452</b>	<b>83.539</b>
<b>Aktiver</b>	<b>138.194</b>	<b>132.004</b>

**PASSIVER**

	<b>31-12-2018</b>	<b>31-12-2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Registreret kapital mv.	1.000	1.000
Overført resultat	57.406	66.235
<b>Egenkapital</b>	<b>58.406</b>	<b>67.235</b>
Hensættelser til udskudt skat	0	0
Andre hensatte forpligtelser	630	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>630</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.087	16.772
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder	46.627	41.390
Anden gæld	8.444	6.607
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>79.158</b>	<b>64.769</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>79.788</b>	<b>64.769</b>
<b>Passiver</b>	<b>138.194</b>	<b>132.004</b>

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	01-01-2018 31-12-2018 t.kr.	01-01-2017 31-12-2017 t.kr.
<b>Virksomhedskapital:</b>		
Primo	1.000	
Årets resultat	0	
<b>Ultimo</b>	<b>1.000</b>	
<b>Overført resultat:</b>		
Primo	66.235	
Årets resultat	-8.829	
<b>Ultimo</b>	<b>57.406</b>	
<b>Alle klasser af egenkapital:</b>		
Primo	67.235	
Årets resultat	-8.829	
<b>Ultimo</b>	<b>58.406</b>	

## PENGESTRØMSOPGØRELSE

	01-01-2018	01-01-2017
	31-12-2018	31-12-2017
	t.kr.	t.kr.
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet:</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.490	2.665
Ændring i driftskapital	4.801	-6.516
Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster	-356	-12.335
Renteindbetalinger	0	73
Renteomkostninger betalt	-630	-421
Betalt (refunderet) selskabsskat	246	-156
[DK]Driftsresultat [EN]Operating profit/loss	-10.647	-8.484
<b>Pengestrømme fra (brugt i) driftsaktivitet</b>	<b>-740</b>	<b>-12.839</b>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet:</b>		
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-195
Køb af materielle anlægsaktiver	-765	-4.914
Salg af materielle anlægsaktiver	0	8.910
<b>Pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet</b>	<b>-765</b>	<b>3.812</b>
Ændring i likvider	-1.505	-9.038
<b>Likvide beholdninger, primo</b>	<b>-17.644</b>	<b>-8.606</b>
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<b>-19.149</b>	<b>-17.644</b>



## NOTER

01-01-2018	01-01-2017
31-12-2018	31-12-2017
t.kr.	t.kr.

**Oplysning om personaleomkostninger**

Gager og løn 37.817 36.636

Wages and salaries

Pensioner 3.449 3.361

Pension costs

Andre omkostninger til social sikring 701 731

Other social security costs

41.967 40.728

[DK]I henhold til årsregnskabsloven § 98 B stk. 3 oplyses der ikke om ledelsesvederlag, da det kun er direktionen, som er aflønnet i selskabet.

[EN]In pursuance of Section 98B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed as remuneration is only paid to the Executive Board

Gennemsnitligt antal ansatte

85

87

**Oplysning om afskrivninger og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver og immaterielle anlægsaktiver indregnet i resultatopgørelsen**

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver 43 24

Amortization of intangible assets

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 4.964 3.974

Depreciation on property, plant and equipment

Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver 483 (1.333)

Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment

5.490 2.665

**Oplysning om andre finansielle indtægter**

Øvrige finansielle indtægter

Other financial income 0 73

0 73

**Oplysning om øvrige finansielle omkostninger**

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder 490 352

Financial expenses from group enterprises

Øvrige finansielle omkostninger 140 69

Other financial expenses

## NOTER

01-01-2018	01-01-2017
31-12-2018	31-12-2017

630 421

**Oplysning om skat af årets resultat**

Aktuel skat (774) (508)

Current tax

Ændring af udskudt skat (1.572) (1.260)

Change in deferred tax

Regulering vedrørende tidligere år (102) 112

Adjustment relating to previous years

Refusion sambeskatning 0 0

Adjustment relating to previous years

(2.448) (1.656)

**Oplysning om immaterielle anlægsaktiver**

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Erhvervede patenter

Acquired intangible assets Acquired patents

Kostpris primo 431 436

Cost beginning of year

Tilgange 0 0

Additions

Kostpris ultimo 431 436

Cost end of year

Af- og nedskrivninger primo (56) (436)

Amortization and impairment losses beginning of year

Årets afskrivninger (43) 0

Amortization for the year

Af- og nedskrivninger ultimo (99) 0

Amortization and impairment losses end of year

Regnskabsmæssig værdi ultimo 332 0

Carrying amount end of year

**Oplysning om materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger Anlæg

under udvikling Produkti-onsanlæg og maski-ner Indretning af lejede

lokaler Andre an-læg, drifts-materiel og inventar

Land and buildings Fixtures under devel-opment Plant and

machinery Leasehold im-provements Other

**NOTER**

<b>01-01-2018</b>	<b>01-01-2017</b>
<b>31-12-2018</b>	<b>31-12-2017</b>

fixtures and fittings, tools and equipment

Kostpris primo 27.091 317 52.516 3.671 11.203

Cost beginning of year

Tilgange 0 171 13 22 652

Additions

Afgange 0 (93) (7.911) 0 (908)

Disposals

Kostpris ultimo 27.091 395 44.618 3.693 10.947

Cost end of year

Af- og nedskrivninger primo (11.031) 0 (27.059) (142) (8.861)

Depreciation and impairment losses begin-ning of year

Årets afskrivninger (641) 0 (3.297) (606) (420)

Depreciation for the year

Tilbageførsel ved afgange 0 0 7.428 0 908

Reversal regarding disposals

Af- og nedskrivninger ultimo (11.672) 0 (22.928) (748) (8.373)

Depreciation and impairment losses end of year

Regnskabsmæssig værdi ultimo 15.419 395 21.690 2.945 2.574

Carrying amount end of year

Scrapværdien på bygninger ud-gør TDKK 2.344.

The scrap value of the building's is TDKK 2.344

**Oplysning om finansielle anlægsaktiver**

Andre værdipapirer og kapitalandele

Other investments

Kostpris primo 119

Cost beginning of year

Kostpris ultimo 119

Cost end of year

Regnskabsmæssig værdi ultimo 119

Carrying amount end of year

**Oplysning om likvider**

[DK]Likvide i pengestrømsopgørelsen sammensætter sig af likvide behold-ninger, bankgæld samt de likvide beholdninger, som ikke vises separat, men indgår under koncernmellemværende.

[EN]Cash and cash equivalents in the cash flow statement is cash, short-term bank debt but also cash not shown separately, but are included in the group balances.

**NOTER**

01-01-2018 01-01-2017  
31-12-2018 31-12-2017

**Oplysning om hensatte forpligtelser****Oplysning om hensættelser til udskudt skat**

Udskudt skat Primo (828)  
Deferred tax primo  
Indregnet i resultatopgørelsen (1.674)  
Recognized in the income statement  
Udskudt skat Ultimo (2.502)  
Deferred tax ultimo

Udskudt skat Primo (828)  
Deferred tax primo  
Materielle anlægsaktiver (1.065)  
Fixed assets  
Varebeholdning 48  
Inventory  
Øvrige regnskabsposter (657)  
Other financial transactions  
Udskudt skat Ultimo (2.502)  
Deferred tax ultimo

Den udskudte skat påhviler materielle anlægsaktiver, indregning af lejede lokaler, software og varelager. Forskellen i udskudt skat primo og udskudt skat ultimo er indregnet i resultatopgørelsen.

The deferred tax imposed property, plant and equipment, leasehold improvements, software and inventory. The change in deferred tax from the beginning of the year until year-end, is all taken in the profit and loss account.

**Oplysning om andre hensatte forpligtelser**

[DK]Andre hensatte forpligtelser omfatter fratrædelsesomkostninger til den tidligere administrerende direktør.  
[EN]Other provisions include severance cost to former CEO.

**Oplysning om anden gæld**

Moms og afgifter 1.876 928  
VAT and duties  
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. 857 254  
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs etc.  
Feriepengeforpligtelser 4.158 4.356  
Holiday pay obligations  
Andre skyldige omkostninger 1.553 1.069  
Other accrued expenses  
8.444 6.607

**NOTER**

01-01-2018 01-01-2017  
31-12-2018 31-12-2017

**Oplysning om nærtstående parter**

[DK]Uponor Oyj ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

[EN]Uponor Oyj wholly owns the shares of the Entity and thus has control over the Entity.

**Andre noteoplysninger**

Ændring i arbejdskapital

Working capital changes

Ændring i varebeholdninger (4.340) (177)

Increase/decrease in inventories

Ændring i tilgodehavender 13.071 (11.165)

Increase/decrease in receivables

Ændring i leverandørgæld mv. (13.532) 4.826

Increase/decrease in trade payables etc.

(4.801) (6.516)

[DK]Koncernforhold

[EN]Consolidation

[DK]Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største samt den mindste koncern: Uponor Oyj, Äyritie 20, SF-01510 Vantaa, Finland

[EN]Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest and the smallest group: Uponor Oyj, Äyritie 20, SF-01510 Vantaa, Finland.

[DK]Koncernregnskabet kan rekvireres på følgende adresse: Uponor Oyj, Äyritie 20, SF-01510 Vantaa, Finland

[EN]Consolidated financial statement can be ordered at following address: Uponor Oyj, Äyritie 20, SF-01510 Vantaa, Finland

[DK]Transaktioner mellem nærtstående parter

[EN]Transaction with related parties

[DK]I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

[EN]The annual report discloses transactions with related parties that have not been implemented on market terms. There are no such transactions in the annual report.

**Oplysning om eventualforpligtelser**

Kautions- og garantiforpligtelser 1.417 1.417

Recourse and non-recourse guarantee commitments

Eventualforpligtelser 1.417 1.417

Contingent liabilities

[DK]Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til sel-

## NOTER

01-01-2018 01-01-2017

31-12-2018 31-12-2017

skabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

[EN]The company is a management company in a Danish pool taxation. Accordingly, the company is liable for income taxes, etc. pursuant to the Danish Companies Tax Code for jointly taxed companies and also for any obligations to include withholding tax on interest, royalties and dividends for jointly taxed companies. The pooled known companies' total known net liabilities in pool taxation are stated in the management company's annual accounts.

**Oplysning om forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen**

[DK]Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

[EN]Unrecognized rental and lease commitments

[DK]Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb 13.814 18.335

[EN]Commitments under rental agreements or leases until expiry